
éfSLO SMLOUVY (DODATKU) 
Pora:; ::: ,t :1:;1: T::p Slnlouvy úsek 

't 
.,.,-

./J 81 
SMLOUVA O DÍLO 

na zhotovení projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 

Název akce: Zpracování projektové dokumentace akce „Elektronické 
školy" 

A 
Obecná ustanovení 

I. 
Smluvní strany 

1. škola prof. Ostrava - Poruba, organizace 
Se sídlem: 17. listopadu 1123/70, 708 00 Ostrava - Poruba 
Zastoupen: Mgr. Ivanou Jírfi, školy 

13644319 
Nejsme plátci DPH 
Bankovní spojení: a.s. 

341374/0300 
Osoba jednat ve technických: 

(dále jen v Ba D „objednater' a v C 

2. Obchodní firma 
se sídlem: 
zastoupena: 

Bankovní spojení: 

ALPOS s.r.o. 
6178/2, 708 00 Ostrava-Poruba 

Petrem Smékalem 
48396125 
CZ48396125 

a.s. 
273350639/0300 

Zapsána v obchodním vedeném Krajským soudem v sp. zn. C 10116 
(dále jen v A, Ba D „zhotoviter' a v C 

Rok 

itJt<t 



2.1. Projektová dokumentace pro stavby 
této díla je zpracování projektové dokumentace, která bude 

obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním (stavební zákon), ve a od 
okamžiku nabytí zákona 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

stanovené tímto zákonem (zákon 183/2006 Sb. a zákon 
283/2021 Sb. se dále jen jako „stavební zákon") a jeho 
souvisejícími zakreslení všech inženýrských sítí (tras technické 
infrastruktury) realizací projektované stavby. 
Projektová dokumentace bude zpracována do podrobností nezbytných 
pro zpracování nabídky pro realizaci stavby dle § 89 až § 95 zákona 134/2016 Sb., 
o zadávání zakázek, ve (dále jen „zákon 

134/2016 Sb."), a v rozsahu a dle vyhlášky 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem ve (dále jen „vyhláška 

169/20016 Sb."). 
Projektová dokumentace bude obsahovat dokumentaci stavebních objektll 
a provozních 
Dále bude projektová dokumentace obsahovat soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem (dále jen „soupis pracr') zpracovaný dle vyhlášky 

169/2016 Sb. Soupis prací bude dle jednotlivých stavebních 
a inženýrských a provozních v podle projektové 
dokumentace. Jedno vyhotovení dokumentace bude obsahovat navíc soupis 
prací. soupis prací (tzv. položkový stavby) bude 
zpracován ve a dle jednotlivých stavebních a inženýrských objektll 
a provozních V soupisu prací nesmí býtuvedeny soubory a komplety. 
Technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci nesmí být stanoveny tak, 
aby nebo 
výhodu nebo Technické 
podmínky budou v souladu s a normami Ceské republiky a Evropských 

v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato bude potvrzena 
v soupisu prací a podepsána zpracovatelem 

této díla je zpracování návrhu harmonogramu 
stavby. 

3. Jednotlivé dokumenty, které jsou díla, budou objednateli takto: 
• dokumentace dle odst. 2 bodu 2.1 tohoto smlouvy bude objednateli dodána v 6 

listinných vyhotoveních a 2x elektronicky na datovém ve formátu pro 
texty * .doc/docx (* .rtf), pro a výkazy * .xls/xlsx, pro skenované 
dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a *.pdf. (jeden 
nebude obsahovat tato bude na 

Typ datového si smluvní strany dohodnou díla CD, USB flash 
disk). 

4. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky a ochrany zdraví práci v 
vztazích a o a ochrany zdraví nebo poskytování služeb 
mimo vztahy (zákon o dalších podmínek a ochrany 
zdraví práci), ve projektové dokumentace bude 
plán a ochrany zdraví práci na staveništi (dále jen „plán BOZP") zpracovaný 
s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby vyhovoval 
a zdraví neohrožující práce. V plánu BOZP budou uvedena z hlediska 



d) se na pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla, 
e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci, 
f) informovat objednatele o majících vliv na smlouvy, a to 

následující pracovní den poté, kdy nastane 
nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, 

g) na požadavku objednatele poskytnout k dotazllm 
zadávacího na realizaci stavby vztahujícím se k projektové dokumentaci stavby 
dle této smlouvy. Požadované je zhotovitel povinen objednateli poskytnout 

do 2 pracovních dnll ode dne požadavku objednatele. 
Objednatel zašle požadavek na poskytnutí na e-mail: 

V že zhotovitel obclrz1 aotaz od zadávacího na 
zhotovitele stavby, není sám poskytnout, ale toto musí 

poskytnout objednateli. 
h) dbát díla dle této smlouvy na ochranu životního a dodržovat 

platné technické, zdravotní, hygienické a jiné 
týkajících se ochrany životního 

i) postupovat díla s odbornou 
2. Pokud v díla dojde ke které žádná 

ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu a termín zavazují se zhotovitel 
i objednatel na tyto upozornit druhou smluvní stranu. 

3. Je-li díla také specifikace vybavení stavby, nebo je-li zhotoviteli taková 
specifikace objednatelem je zhotovitel povinen dílo provést zapracování 
stavební pro toto vybavení a dílo musí zohlednit parametry vybavení (napojovací 
body, prostorová koordinace apod.), tak, aby realizaci stavby nevznikly 

práce (vícepráce) z dllvodll nesouladu projektové dokumentace stavební 
s vybavení. 

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu poskytne zhotoviteli pomoc 
podkladll, a stanovisek, jejichž 

vznikne v Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve a rozsahu dojednaném 
stranami. 

VII. 
Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a 

DPH 74 536,-
2. sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 

pro a úplné provedení díla. 
3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto je cenou nejvýše a nelze ji 
4. v že je zhotovitel plátcem DPH a dojde ke zákonné sazby DPH, je zhotovitel 

povinen k díla bez DPH DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že 
v ceny díla v dllsledku sazby DPH není nutno ke uzavírat 
dodatek. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba z hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními V že zhotovitel stanoví 
sazbu DPH DPH v rozporu s platnými právními je povinen uhradit objednateli 
veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

PD stavby „Elektronické školv" 



za následek rozsahu díla proti stavu v dokumentacích 
dle III odst. 2 body 2.1 - 2.2 této smlouvy. 

2. Objednatel má právo z vadného z vad, které má dílo objednatelem, 
se vada projeví až Objednatel má právo z vadného také z vad vzniklých 
po díla objednatelem, pokud je zhotovitel porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v 6 od díla objednatelem, má se za to, že dílo 
bylo vadné již neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel oznámí zhotoviteli její výskyt, 
vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, 
má se za to, že požaduje bezplatné vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla do 10 od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním nedohodnou jinak. 
Takovou dohodu je za objednatele kterákoli osoba uvedená v I 
odst. 1 této smlouvy. 

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli písemným protokolem. 

X. 
ujednání 

1. Neprovede-li zhotovitel dílo ve dle IV odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny díla bez DPH, a to za každý i 
den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve uvedené v IX odst. 4 této smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 za každý a každý 
i den prodlení. • 

3. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem a projektovou dokumentací a 
v dllsledku tohoto nesouladu dojde v stavby k pracím 
ve objemu 5 % celkové nabídkové ceny zhotovitele stavby, bude 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny díla bez DPH. 

4. V porušení povinnosti sjednané v VI odst. 1 písm. f) této smlouvy, dojde-li 
porušením této povinnosti k prodlení s díla, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý smluvní pokutu ve výši 5.000 

5. V porušení povinnosti dle VI odst. 1 písm. g) této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý 
i den prodlení u každého objednatelem zaslaného požadavku na poskytnutí 

6. Pro prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené 

7. Pokud závazek splnit smlouvy dle jejích jednotlivých zanikne 
termínem nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl porušením 
smluvní povinnosti. 

8. Smluvní pokuty se na náhradu vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
v plné výši vedle smluvní pokuty. 

PO stavby „Elektronické školv" 



XIII. 

1. je stanovena dohodou smluvních stran takto: 
bez DPH 20.000 
DPH 21 o/o 4.200 

DPH 24.200 
2. V jsou zahrnuty veškeré náklady nebo vynaložené 

jeho závazkfi vyplývajících z této smlouvy správních poplatkfi. 

3. je dohodnuta jako nejvýše a nelze ji 

4. V že je plátcem DPH a dojde ke zákonné sazby DPH, je 
povinen k bez DPH DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že 
v výše v dfisledku sazby DPH není nutno ke 
uzavírat dodatek. Je-li plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba z 
hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními V že 
stanoví sazbu DPH DPH v rozporu s platnými právními je povinen uhradit 

veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

XIV. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a není 
požadovat jejich vyplacení. 

2. za výkon autorského dozoru bude uhrazena po dni, 
od kterého bude v souladu se stavebním zákonem možné s trvalým užíváním 
stavby (tj. že bude možno stavbu užívat). 

3. Podkladem pro úhradu bude faktura, která bude mít náležitosti dokladu 
dle zákona o DPH a náležitosti stanovené závaznými právními (dále jen 
,,faktura"). Není-li plátcem DPH, podkladem pro úhradu bude faktura, 
která bude mít náležitosti dokladu dle zákona 563/1991 Sb., o ve 

a náležitosti stanovené dalšími závaznými právními 
Faktura musí zákonem stanovených náležitostí pro doklad 

obsahovat také: 
a) smlouvy 
b) smlouvy, tj. text „výkon autorského dozoru pro stavbu "Elektronické 

školy" 
c) banky a na který má být zaplaceno (pokud je odlišné 

od uvedeného v I odst. 2, je povinen o této v souladu 
s II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat 

d) lhfitu splatnosti faktury, 
e) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktního telefonu. 

4. Lhfita splatnosti faktury 30 dnfi ode dne 
faktury se provede oproti podpisu osoby nebo 

provozovatele poštovních služeb nebo do datové schránky 

Nebude-li faktura obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost je 
fakturu uplynutím lhflty splatnosti vrátit k provedení opravy 

s dfivodu vrácení. provede opravu faktury a znovu ji 
Vrácením vadné faktury pfivodní lhflta splatnosti. Nová lhfita 

PD stavbv .. Elektronické školv" 



3. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na a na tom zda 
a v jaké výši vznikne druhé škoda. Náhradu škody lze vymáhat plné 
výši vedle smluvní pokuty. 

4. Pokud závazek ze stran vyplývající z této smlouvy zanikne jeho 
nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl porušením povinnosti. 

5. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním neznamená zánik 
nároku na smluvní pokutu za prodlení s 

XVII. 
Odvolání 

1. je odvolat bez udání Ustanovení § 2443 
zákoníku, pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v odvolání ze strany 

z porušení povinností dle této smlouvy. 

2. Odvoláním není právo smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

ustanovení 

XVIII. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se ustanoveními zákoníku, 
nestanoví-li tato smlouva jinak. 

- -
2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v vadného a to 

v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel 
vynaložit náklady v porušení povinností zhotovitelem. 

3. Zhotovitel je povinen veškerá k odvrácení škody nebo k jejímu 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno za škodu osobám 
vyplývající z dodávaného smlouvy s limitem min. 500 tis. s maximální 

max. 50 tis. 
5. Zhotovitel je povinen objednateli podpisu této smlouvy a dále kdykoliv v 

smlouvy na výzvy objednatele kopii pojistné smlouvy 
na požadované nebo certifikát prokazující existenci 
(dobu trvání jeho rozsah, rizika, pojistné limity a 

sublimity a výši Certifikát dle nesmí být starší jednoho 

PD stavbv „Elektronické l;knlv" 



údaje objednatelem použity. Objednatel zpracovávání osobních údaj0 dodržuje platné 
právní Podrobné informace o osobních údaj0 jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách objednatele www.skolspec.cz 

10. Je-li tato smlouva v listinné je vyhotovena ve stejnopisech s 
platností originálu podepsaných zástupci smluvních stran, objednatel 
obdrží a zhotovitel jedno vyhotovení. Je-li tato smlouva elektronicky, obdrží 

smluvní strany její elektronický originál elektronickými podpisy. 
11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu jejím podpisem a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V dne 5. 2. 2024 

Mgr. podepsal Mgr. 
0 

Ivana 
Ivana Jíru Datum:2024.02.05 

14:53:37 +01 '00' 

za objednatele 
Mgr. Ivana Jír0, školy 

PD stavbv „Elektronické c;knlv" 

V dne (dle podpisu) 2024 

Petr podepsal 
Petr Smékal 

S , k I Datum: 2024.02.06 m e a 07:39:13 +01 •oo· 

za zhotovitele 


